



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้างหอสูงถึงประปา บ้านหนองกรด หมู่ที่ 6 ตำบลช้างทอง
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างก่อสร้างหอสูงถึงประปา บ้านหนองกรด หมู่ที่ 6 ตำบลช้างทอง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 273,800 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 273,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอยุรยา กฤษสุวรรณ)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 กุมภาพันธ์

สรุปค่าก่อสร้าง

10

งานก่อสร้าง สร้างหอถังสูงประปา

แบบ ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกรด ม.6

เจ้าของงาน อำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				Factor F
2	งานอาคาร	192,692.24	1.2726	245,220.14	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ครุภัณฑ์และอื่นๆ	26,000.00	1.0700	27,820.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	งานชลประทาน				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
5	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			273,040.14	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			273,000.00	
	(สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ที่มาของราคา

: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายสมพงษ์ ห่มน้าน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายอุษรยา กฤษสุวรรณ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

งานก่อสร้าง สร้างห้องสุขาประจำ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกรด ม.6

ปริมาณงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	- ดินเขาด	21.15	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,643.75	2,643.75	
2	งานทราหยาบรองพื้น								
	- ทราหยาบ	2.13	ลบ.ม.	406.54	865.93	99.00	210.87	1,076.80	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง พื้น								
	- คอนกรีตหยาบ	0.90	ลบ.ม.	1,500.00	1,350.00	391.00	351.90	1,701.90	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	4.23	ลบ.ม.	1,822.43	7,708.88	391.00	1,653.93	9,362.81	
4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่แบบทั่วไป	21.41	ตร.ม.	400.00	8,564.00	-	-	8,564.00	
	- ค่าแรง ไม้แบบ	26.76	ตร.ม.	-	-	133.00	3,559.08	3,559.08	
	- ตะปู	5.91	กก.	56.07	331.37	-	-	331.37	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB 16 มม.	490.00	กก.	15.46	7,575.40	3.30	1,617.00	9,192.40	
	- เหล็ก RB 6 มม.	72.00	กก.	16.84	1,212.48	4.10	295.20	1,507.68	
	- ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	37.38	560.70	-	-	560.70	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				28,168.76		10,331.73	38,500.49	

- ราคาวัสดุคิดจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา



นายชอุษา ฤกษ์สุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกรด ม.6

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานโครงสร้างเหล็กหลังสูง								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø 3 นิ้ว	11.00	ท่อน	1,800.00	19,800.00	550.00	6,050.00	25,850.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø 2 นิ้ว	29.00	ท่อน	1,140.00	33,060.00	343.00	9,947.00	43,007.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	27.00	ท่อน	810.00	21,870.00	243.00	6,561.00	28,431.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø 3/4 นิ้ว	3.00	ท่อน	370.00	1,110.00	110.00	330.00	1,440.00	
	- เหล็กฉาก 4x4 นิ้ว ยาว 6 เมตร หน้า 10 มม.	4.00	ท่อน	2,100.00	8,400.00	758.00	3,032.00	11,432.00	
7	- เหล็กแผ่นขนาด 0.30x0.30 ม. หน้า 18 มม.	4.00	แผ่น	250.00	1,000.00	90.00	360.00	1,360.00	
	- นี๊ดขนาด 30 มม.	16.00	ตัว	95.00	1,520.00	10.00	160.00	1,680.00	
	งานทำพื้นไม้	12.25	ตร.ม.	-	-	167.00	2,045.75	2,045.75	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 นิ้ว x 6 นิ้ว	16.56	ลบ.ฟ.	728.97	12,071.74	-	-	12,071.74	
	งานทอ พิวรีซี แข็ง								
	- ท่อ พิวรีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 Ø 4" + ข้อต่อตรง 1 อัน	25.00	ท่อน	631.77	15,794.25	260.00	6,500.00	22,294.25	
9	- น้ำยาประสานท่อ พิวรีซี ขนาด 1000 กรัม	2.00	กระป๋อง	430.00	860.00	-	-	860.00	
	งานไฟฟ้า								
	- สายไฟ	2.00	ม้วน	1,550.00	3,100.00	310.00	620.00	3,720.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				118,585.99		35,605.75	154,191.74	
10	ครุภัณฑ์และอื่นๆ								
	- ปิ๊มน้ำขนาด 2.5 แรง แบบรับเบอร์ซี	1.00	เครื่อง	24,500.00	24,500.00	1,500.00	1,500.00	26,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				24,500.00		1,500.00	26,000.00	

- ราคาค่าวัสดุจากพิกัดจังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา

นายชอุษา กฤษสุวรรณ